ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

VAGA PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

4° Sandra da Costa Barbosa (Pessoa

Física)

46,00 SUPLENTE (1°)

VAGA PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

3° Grupo Só Alegria Parazinho/RN

(Grupo ou Coletivo)

42,00 SUPLENTE (1°)

VAGA PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

4° Maria de Fatima Barbosa Vituriano

de Almeida (pessoa física)

62,00 SUPLENTE (1°)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 001/2025

CONVOCAÇÃO SUPLEMENTAR DE
PREMIADOS DO EDITAL N° 001/2025 -
PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Parazinho/RN, no
uso de suas atribuições legais e com base no Edital nº EDITAL N°
001/2025 -Premiação Cultural PNAB,
CONSIDERANDO a existência de saldo financeiro disponível na
conta vinculada ao referido edital;
CONSIDERANDO o interesse público na ampliação do acesso aos
recursos da Política Nacional Aldir Blanc (PNAB), conforme previsto
na Lei nº 14.399/2022;
CONSIDERANDO a homologação da lista de classificação final dos
projetos propostos;
CONSIDERANDO os princípios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e eficiência (art. 37 da Constituição Federal);
RESOLVE:
Art. 1º Ficam convocados os proponentes classificados na lista de
suplência do Edital nº 001/2025, conforme ordem de classificação
final homologada, até o limite do saldo disponível.
Art. 2°. Os proponentes convocados nesta chamada, conforme
listagem abaixo, deverão apresentar a documentação exigida para
habilitação no prazo de 09/06/2025 a 10/06/2025, por meio da
plataforma, no seguinte endereço eletrônico:
parazinho.seletar.com.br
Art.3° Após a verificação dos documentos necessários, os proponentes
convocados e aptos deverão assinar o Termo de Premiação Cultural,
exclusivamente, por meio da Plataforma, no endereço eletrônico:
parazinho.seletar.com.br, entre os dias 11/06/2025 e 13/06/2025.

CATEGORIA :MÚSICA

CATEGORIA: QUADRILHA

CATEGORIA: ARTESANATO

Art. 4° Esta convocação não configura novo processo seletivo,
tratando-se de ampliação da lista de premiados com base em recurso
remanescente do mesmo edital.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Parazinho/RN, 06 de junho de 2025

MARIA NAZARÉ TARQUÍNIO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

09/06/2025, 08:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/ACB861EA/7886e21a18f4337d06c27d3e447a06c37886e21a18f4337d06c27d3e447a06c3 1/2

Publicado por:
Silvana da Silva Soares

Código Identificador:ACB861EA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/06/2025. Edição 3554
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/06/2025, 08:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/ACB861EA/7886e21a18f4337d06c27d3e447a06c37886e21a18f4337d06c27d3e447a06c3 2/2